
25 - 06 PETRÓLEOS PARAGUAYOS

6,179,025,878,559

 1 PROGRAMA CENTRAL
6,079,025,878,559

 001 PROGRAMA CENTRAL 6,079,025,878,559

  01 PRESIDENCIA 569,940,603,115
 100

 200

 300

 500

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

47,672,037,650

28,097,453,000

4,759,953,300

28,004,762,000

 110

 120

 130

 140

 190

 210

 220

 230

 240

 250

 260

 280

 290

 310

 320

 330

 340

 350

 360

 390

 520

 530

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

13,051,140,128

1,689,400,085

21,938,888,140

2,877,638,643

8,114,970,654

1,240,000,000

2,809,120,000

1,780,300,000

3,026,200,000

744,816,000

12,483,465,000

3,883,552,000

2,130,000,000

1,129,845,000

1,026,700,000

758,708,000

613,570,300

15,440,000

45,400,000

1,170,290,000

665,000,000

13,704,500,000

1
3

.PRESUPUESTO DE

.PRESUPUESTO DE
PROGRAMA CENTRAL
PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS

6,079,025,878,559
100,000,000,000

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2020GrOG  SGrOG

TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMA CENTRAL

Org.Fin. Dpt.

 01 GESTION ADMINISTRATIVA INSTITUCIONAL
UN.RES.:

 111
 113
 114

 122
 123
 125

 131
 133
 134

 144
 145

 199

 210

 220
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 240

 250
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 281
 284

 290

 310

 320

 330

 340

 350

 360

 390

 520

 30
 30
 30
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 30
 30

 30
 30
 30

 30
 30

 30

 30

 30

 30
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 30
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 30
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 001
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 001

 001

 001
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 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Gastos De Residencia
Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional

Subsidio Familiar
Bonificaciones Y Gratificaciones
Aporte Jubilatorio Del Empleador

Jornales
Honorarios Profesionales

Otros Gastos Del Personal

Servicios Básicos

Transporte Y Almacenaje

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales

Servicios De Ceremonial
Servicios De Catering

Servicios De Capacitación Y Adiestramiento

Productos Alimenticios

Textiles  Y  Vestuarios

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

Construcciones

11,869,804,272
177,402,000

1,003,933,856

36,000,000
468,000,024

1,185,400,061

1,316,571,905
15,475,320,235

5,146,996,000

1,430,499,476
1,447,139,167

8,114,970,654

1,240,000,000

2,809,120,000

1,780,300,000

3,026,200,000

744,816,000

12,483,465,000

400,000,000
3,483,552,000

2,130,000,000

1,129,845,000

1,026,700,000

758,708,000

613,570,300

15,440,000

45,400,000

1,170,290,000

665,000,000
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Actividad:



25 - 06 PETRÓLEOS PARAGUAYOS

 1 PROGRAMA CENTRAL

 001 PROGRAMA CENTRAL

  01

  02

PRESIDENCIA

GERENCIA DE PLANTA VILLA ELISA

569,940,603,115

5,306,892,711,547

 600

 800

 900

 100

 200

 300

INVERSIÓN FINANCIERA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

980,000,000

13,782,500,000

446,643,897,165

55,176,812,078

59,614,281,158

5,821,965,115

 540

 570

 630

 840

 850

 910

 960

 980

 110

 120

 130

 140

 190

 210

 220

 240

 250

 260

 280

 320

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

PRÉSTAMOS AL SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS CORRIENTES DE EJERCICIOS ANTERIORES

DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS DE CAPITAL DE EJERCICIOS ANTERIORES

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

5,123,562,000

8,511,700,000

980,000,000

13,557,500,000

225,000,000

33,977,000,000

3,968,118,620

408,698,778,545

15,637,442,028

2,905,137,774

25,303,302,885

3,617,098,542

7,713,830,849

1,650,000,000

15,037,125,000

17,830,640,000

7,000,000,000

17,846,516,158

250,000,000

516,130,000

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2020GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 01

 02

GESTION ADMINISTRATIVA INSTITUCIONAL

COMERCIALIZACION DERIVADOS DEL PETROLEO Y 
BIOCOMBUSTIBLES

UN.RES.:

UN.RES.:

 530

 540

 570

 630

 841
 845
 849

 851

 910

 960

 980

 111
 113
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 199
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 281

 30

 30

 30

 30

 30
 30
 30

 30

 30

 30

 30

 30
 30
 30

 30
 30
 30

 30
 30
 30
 30

 30
 30
 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 001

 001

 001

 001

 001
 001
 001

 001

 001

 001

 001

 001
 001
 001

 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Adquisición De Activos Intangibles

Préstamos Al Sector Privado

Becas
Indemnizaciones
Otras Transferencias Corrientes

Transferencias Corrientes Al Sector Externo

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Deudas Pendientes De Pago De Gastos Corrientes De Ejercicios Anteriores

Deudas Pendientes De Pago De Gastos De Capital De Ejercicios Anteriores 

Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Gastos De Residencia
Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional

Subsidio Familiar
Bonificaciones Y Gratificaciones
Aporte Jubilatorio Del Empleador
Gratificaciones Por Servicios Especiales

Contratación De Personal De Salud
Jornales
Honorarios Profesionales

Otros Gastos Del Personal

Servicios Básicos

Transporte Y Almacenaje

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales

Servicios De Ceremonial

13,704,500,000

5,123,562,000

8,511,700,000

980,000,000

337,500,000
13,200,000,000

20,000,000

225,000,000

33,977,000,000

3,968,118,620

408,698,778,545

14,342,863,872
91,698,000

1,202,880,156

108,000,000
711,421,537

2,085,716,237

1,391,593,790
17,078,354,635

6,100,000,000
733,354,460

67,946,667
3,438,488,542

110,663,333

7,713,830,849

1,650,000,000

15,037,125,000

17,830,640,000

7,000,000,000

17,846,516,158

250,000,000
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 1 PROGRAMA CENTRAL

 001 PROGRAMA CENTRAL

  02

  03

GERENCIA DE PLANTA VILLA ELISA

GERENCIA DE PLANTA MAURICIO JOSE TROCHE

5,306,892,711,547

202,192,563,897

 400

 500

 900

 100

 200

BIENES  DE  CAMBIO

INVERSION   FÍSICA

OTROS GASTOS 

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

4,971,780,321,509

195,247,828,340

19,251,503,347

39,765,395,109

9,827,900,000

 330

 340

 350

 360

 390

 440

 510

 520

 530

 540

 570

 910

 110

 120

 130

 140

 190

 210

 240

 260

 280

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ENERGÍA Y COMBUSTIBLES

ADQUISICIÓN DE INMUEBLES

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

169,604,515

1,326,206,100

1,493,702,500

56,250,000

2,260,072,000

4,971,780,321,509

55,000,000,000

71,620,000,000

62,093,033,340

4,820,795,000

1,714,000,000

19,251,503,347

10,551,589,256

1,875,881,804

15,582,156,191

7,179,634,415

4,576,133,443

2,508,000,000

6,764,900,000

505,000,000

50,000,000

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2020GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 02

 03

COMERCIALIZACION DERIVADOS DEL PETROLEO Y 
BIOCOMBUSTIBLES

PRODUCCION DE ALCOHOL

UN.RES.:

UN.RES.:
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Textiles  Y  Vestuarios

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

Energía Y Combustibles

Adquisición De Inmuebles

Construcciones

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Adquisición De Activos Intangibles

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Gastos De Residencia
Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional

Subsidio Familiar
Bonificaciones Y Gratificaciones
Aporte Jubilatorio Del Empleador

Jornales
Honorarios Profesionales

Otros Gastos Del Personal

Servicios Básicos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Servicios Técnicos Y Profesionales

Servicios De Ceremonial

516,130,000

169,604,515

1,326,206,100

1,493,702,500

56,250,000

2,260,072,000

4,971,780,321,509

55,000,000,000

71,620,000,000

62,093,033,340

4,820,795,000

1,714,000,000

19,251,503,347

9,703,249,344
36,679,200

811,660,712

72,000,000
496,661,768

1,307,220,036

898,888,050
10,453,264,141

4,230,004,000

6,590,287,748
589,346,667

4,576,133,443

2,508,000,000

6,764,900,000

505,000,000

50,000,000
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 1 PROGRAMA CENTRAL

 001 PROGRAMA CENTRAL

  03 GERENCIA DE PLANTA MAURICIO JOSE TROCHE 202,192,563,897
 300

 400

 500

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

BIENES  DE  CAMBIO

INVERSION   FÍSICA

11,037,163,788

88,150,000,000

53,412,105,000

 340

 350

 360

 390

 410

 520

 530

 540

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

BIENES E INSUMOS DEL SECTOR AGROPECUARIO Y FORESTAL

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

3,171,274,788

2,663,659,000

885,600,000

4,316,630,000

88,150,000,000

5,115,380,000

47,794,670,000

502,055,000

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
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.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 03 PRODUCCION DE ALCOHOL
UN.RES.:
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 001

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

Bienes E Insumos Del Sector Agropecuario Y Forestal

Construcciones

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

3,171,274,788

2,663,659,000

885,600,000

4,316,630,000

88,150,000,000

5,115,380,000

47,794,670,000

502,055,000
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 3 PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS
100,000,000,000

 001 PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS 100,000,000,000

  01 PRESIDENCIA 100,000,000,000
 800 TRANSFERENCIAS 100,000,000,000

 810 TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES CORRIENTES AL SECTOR PUBLICO 100,000,000,000

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2020GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS

Org.Fin. Dpt.

 01 TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES
UN.RES.:

 812  30  001 Transferencias Consolidables De Entidades Descent. A La Tesorería General 100,000,000,000
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